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Nacka Kommun 

Fritidsnämnden 

2023-08-31 

TJÄNSTESKRIVELSE 

Dnr: FRN-2023-00055 

Anmälan om svar på remiss Idrottsstrategi för 

Stockholmsregionen 
Yttrande över remissversion av Idrottsstrategin för Region Stockholm, KFKS 2023-00719 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. 

Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelsen daterad 

den 31 augusti.  

Fritidsnämnden beslutar för egen del att paragrafen justeras omedelbart. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Region Stockholms idrottsstrategi har remitterats till 26 kommuner i länet, däribland 
Nacka kommun. Fritidsnämnden har besvarat remissen med ett nämndyttrande. 

Ärendet 
Bakgrund 

Uppdraget att ta fram en idrottsstrategi för Stockholmsregionen beslutades av 

Regionfullmäktige i budget 2020. Stockholmsregionens kulturnämnd har i 

verksamhetsplanen för år 2023 givit sin förvaltning i uppdrag att slutföra arbetet med att 

ta fram ett förslag till strategin.  

 

Idrottsstrategi för Stockholmsregionen knyter an till den regionala utvecklingsplanen, 

RUFS 2050, och dess övergripande målsättning om en god livsmiljö för regionens 

invånare. Visionen och de långsiktiga målen i RUFS 2050 bildar utgångspunkt för de fyra 

mål- och inriktningsområden som utgör idrottsstrategins kärna. Ambitionen med 

strategin är att ange en riktning för det övergripande arbetet med möjligheter till mer 

fysisk aktivitet och idrott i hela Stockholmsregionen. Den avser att tydliggöra Region 

Stockholms roll som regional aktör och peka ut angelägna utvecklingsområden, men 

också fungera som stöd för berörda aktörers arbete med långsiktig planering. 

 

Strategin har bland annat remitterats till regionens 26 kommuner, för att få in synpunkter 

på förslaget inför beslut på regionfullmäktiges sammanträde den 12 december 2023. 
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Fritidsnämnden har ombetts inkomma med synpunkter på förslaget till 

Kommunstyrelsen.   

 

 

Fritidsnämndens förslag till yttrande 

Fritidsnämnden, är positiva till en aktiv samverkan för att stimulera fler till fysisk aktivitet 

i regionen. Nämndens långsiktiga planering och utveckling skulle effektiviseras genom 

tillgång till Region Stockholms analyser, verktyg och undersökningar.   

 

För att förtydliga innehållet i strategin föreslår fritidsnämnden följande förändringar: 

 Förtydliga information kring hur länge strategin ska vara giltig. 

 Förtydliga begreppet elit i ordlistan utifrån ålder och nivå.  

 Det hade varit önskvärt att lyfta insatser för att få fler flickor fysiskt aktiva i 

prioriteringarna för inriktningsmål 2, utifrån strategins omvärldsanalys. 

 Det hade varit önskvärt att lyfta även insatser för att bli en ledande 

kunskapsregion, med forskning och kompetens kring fysisk aktivitet och idrott, i 

prioriteringarna för inriktningsmål 3. 

För att strategins målområden ska kunna uppnås krävs ett aktivt genomförandearbete i 

bred samverkan mellan aktörer. Former och strukturer för samverkan och dialog behöver 

utvecklas inom relevanta forum, inte minst rörande planfrågor. Analyser, metoder och 

framgångsexempel behöver spridas. Om Region Stockholm ska fungera som en 

stödresurs för utveckling och långsiktig planering, behöver Regionen tydliggöra hur 

kunskapsöverföringen ska ske till kommuner och andra aktörer.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut medför inga konsekvenser för barn. Om strategin beslutas av 

regionfullmäktige och Region Stockholm blir en stödresurs till kommunens långsiktiga 

planering, kan samverkande åtgärder för att förbättra folkhälsan, ökat välbefinnande och 

en starkare samhällsgemenskap påverka barn positivt 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 31 augusti 2023 

Bilaga 1: Förslag till yttrande för fritidsnämnden, 2023-08-29 

Bilaga 2: Remissversion av idrottsstrategin för Stockholmsregionen 
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Anders Mebius  Elin Brandefalk 

Kultur och fritidsdirektör  Utvecklingsledare 

Stadsledningskontoret  Kultur- och fritidsenheten 
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